Maj Brig Ar JOSÉ ISAIAS AUGUSTO DE CARVALHO NETO
Comandante da UNIFA

MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA

PORTARIA UNIFA Nº 135-T/PROPGP, DE 28 DE MAIO DE 2019.

Dispõe sobre o Edital do Processo Seletivo
para Admissão de Aluno Regular no
Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências
Aeroespaciais  (PPGCA),  nível  Mestrado,
modalidade  Profissional,  Turma  2020,  da
Universidade da Força Aérea.

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das
atribuições  que  lhe  confere  o  Capítulo  IV,  seção  I,  artigo  11,  inciso  XV  do  Regulamento  da
Universidade da Força Aérea (ROCA 21-6), aprovado pela Portaria n  1024/GC3, de 17 de julhoº
de 2018, publicada no BCA n  126, de 24 de julho de 2018 e de acordo com o subitem 3.2.1 dasº
Normas Reguladoras para os Cursos de Pós-Graduação  da Universidade da ForçaStricto Sensu,
Aérea (ICA 37-556/2018), aprovada pela Portaria DIRENS n  43/DPL, de 11 de janeiro de 2018,º
publicada no BCA n  10, de 17 de janeiro de 2018, resolve:º

Art. 1  Aprovar o Edital n  1/2019 do Processo Seletivo para Admissão de Alunoº º
Regular no Programa de Pós-Graduação em Ciências Aeroespaciais (PPGCA), nível Mestrado,
modalidade Profissional, Turma 2020, da Universidade da Força Aérea.

Art. 2  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.º

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29